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MARRIEVESHJE BASHKICPUNIMI
NDERMJET
UNIVERSITETIT “BARLETI”

DHE

UNIVERSITETIT Tii MJEKESISE, TIRANE

Universiteti Barleti, me seli né adresén Rruga “Fran Bardhi “Tirang, i pérfagésuar nga Rektori,
Prof. Dr. Suzana Guxholli (n€ vijim referuar si “UniBa)

dhe

Universitetit i Mjekésisé, Tirané, me seli né adresén Rruga e “Dibrés” Nr. 371 Tiranég, i
pérfagésuar nga Rektori, Prof. Dr. Arben Gjata (n€ vijim referuar si “UMT

Referuar kétu mé poshté individualisht si “Pala” dhe bashkérisht si “Palét”,

né zbatim t€ kompetencave té tyre pérkatése, bien dakord t& bashké&punojné pér nxitjen e
shkémbimit dhe bashképunimin e shuméanshém né funksion t& zhvillimit institucional midis dy
institucioneve t& arsimit t& larté.



Neni 1
Bashképunimi ndérmjet t& dy Universiteteve do té pérfshijé:
e Shkémbimin e pedagogéve dhe kérkuesve shkencoré né kuadrin e veprimtarisé sé

mésimdhénies, hulumtimit dhe kérkimit shkencor;

e Shk&mbimin e studentéve né tri ciklet e studimit: Bachelor, Master, Specializim
dhe Doktoratg;

e Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e projekteve té pérbashkéta;

e Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e veprimtarive té tjera shkencore
(konferenca, seminare e botime né fusha me interes t&€ dyanshém);

e Shkémbimin e literaturés shkencore;

e Shkémbimin e pérvojés lidhur me menaxhimin institucional.

Neni 2

Té dy Universitetet bien dakord qé& realizimi i veprimtarive té€ mésipérme t& kryhet né varési té
burimeve dhe potencialit t& disponueshme nga secili institucion.

Detajimi i bashk&punimit n€ fushat e mésipérme (1/a-f) dhe ndjekja e zbatimit t& Marréveshjes, do
té realizohet nga i ngarkuari i Rektorit nga secili Universitet.

Neni 3

Cdo nen i késaj marréveshje mund t& ndryshohet, t&€ amendohet ose té revokohet né ¢do kohé pas
nj& konsultimi dhe mirgkuptimi reciprok ndérmjet t&€ dy Universiteteve.

Neni 4

Kjo Marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té saj nga t& dy Palét dhe &shté e vlefshme
deri me dat& 26.11.2025. Kjo marréveshje rinovohet automatikisht né ményré t& heshtur, me t&
njéjtén kohézgjatje (4 vjecare).

Marréveshje mund t& zgjidhet para pérfundimit t& afatit t& mésipérm me dakordésiné e pérbashkét
t& Paléve ose nga secila Palé népérmjet njé njoftimi me shkrim drejtuar Palés tjetér t& paktén 90
(néntédhjeté) dité pérpara datés s& zgjidhjes.

Kjo Marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje, né gjuhén Shqipe, tekstet e saj jané autentike. Pasi
lexohet, firmosen nga Rektorét pérkatés.

REKTORL
UNIVERSITETLIMJEKESISE
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